
КОМ ИТЕТ ПО ДО РО Ж Н О М У ХОЗЯЙСТВУ  
ЛЕН ИН ГРАДСКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2024 года №

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству  
Ленинградской области от 2 ноября 2018 года №  20/18 «Об утверждении  
административного регламента предоставления государственной услуги 

«Выдача согласия на выполнение работ по прокладке, переносу или 
переустройству инженерных коммуникаций, их эксплуатации в границах

придорожных полос автомобильных дорог общего пользования  
регионального или межмуниципального значения»

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов исполнения государственных функций (предоставления 
государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 5 марта 2011 года 
№ 42, приказываю:

1. Внести следующ ие изменения в Административный регламент 
предоставления государственной услуги «Выдача согласия на выполнение 
работ по прокладке, переносу или переустройству инженерных коммуникаций, 
их эксплуатации в границах придорожных полос автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального значения», утвержденный 
приказом Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области 
от 2 ноября 2018 года №  20/18:

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления государственной услуги составляет не более 

двадцати семи календарных дней со дня поступления заявления о ее 
предоставлении в ГКУ «Ленавтодор».»;

в пункте 3.1:
в абзаце третьем слова «18 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих 

дней»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Общий срок предоставления государственной услуги составляет не 

более чем двадцать семь календарных дней со дня поступления заявления о 
предоставлении услуги в ГКУ «Ленавтодор».».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
председателя Комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области С.Е. Алексеев

рственныи регистрационный номер 
государственной регистрации : ^


